UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SNN

   Bắc Giang, ngày       tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt mô hình sản xuất nông nghiệp

ứng dụng công nghệ cao của hộ gia đình ông Lê Đại Phúc

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Nghị quyết số 46/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của HĐND tỉnh

Quy định chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất nông nghiệp ứng dụng công nghệ

cao trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2017 - 2020;

Căn cứ Công văn số 4045/UBND-NN ngày 11/9/2020 của UBND tỉnh về việc điều

chỉnh, bổ sung các mô hình sản xuất nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao năm 2020;

Căn cứ Hướng dẫn số 02/HDLN-STC-SNNPTNT ngày 27/4/2018 của Liên Sở:

Tài chính - Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Giang về trình tự, thủ tục, hồ sơ thanh

quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước hỗ trợ đầu tư mô hình sản xuất rau và hoa

ứng dụng công nghệ cao trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2017-2020; Hướng

dẫn số 07/HD-SNN ngày 08/8/2019 của Sở Nông nghiệp và PTNT về xây dựng nhà

lưới, nhà màng; Quy trình sản xuất rau sạch, hoa chất lượng cao;

Căn cứ kết quả thẩm định và đề nghị phê duyệt mô hình sản xuất nông nghiệp

ứng dụng công nghệ cao năm 2020 của UBND huyện Tân Yên tại Công văn số

1559/UBND-NN ngày 23/9/2020;

Xét đề nghị của Chi cục Trồng trọt và BVTV tỉnh Bắc Giang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt mô hình sản xuất nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao của

hộ gia đình ông Lê Đại Phúc, với nội dung chủ yếu sau:

1. Tên mô hình: "Mô hình sản xuất nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao tại

hộ ông Lê Đại Phúc, xã Quế Nham, huyện Tân Yên".

2. Chủ đầu tư: Hộ gia đình ông Lê Đại Phúc.

Địa chỉ: Thôn Phú Khê, xã Quế Nham, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang.

3. Địa điểm thực hiện mô hình: Thôn Phú Khê, xã Quế Nham, huyện Tân Yên,

tỉnh Bắc Giang.

4. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:

- Nhà lưới, nhà màng: Diện tích xây dựng: 2.000 m
2
; kết cấu: (theo Hướng

dẫn số 07/HD-SNN ngày 08/8/2019 của Sở Nông nghiệp và PTNT).

- Hệ thống tưới tiên tiến: Tưới nước dạng phun sương, nhỏ giọt, kết cấu: (theo

Hướng dẫn số 07/HD-SNN ngày 08/8/2019 của Sở Nông nghiệp và PTNT).

5. Chủng loại cây trồng: Rau các loại.

2

6. Quy trình sản xuất: Rau an toàn theo tiêu chuẩn VietGAP; sử dụng giống,

phân bón có nguồn gốc xuất xứ, thuốc trừ sâu sinh học…

7. Phương án tiêu thụ sản phẩm: Thực hiện đa dạng các kênh tiêu thụ sản

phẩm; có ký kết hợp đồng bao tiêu sản phẩm với các tổ chức, cá nhân trong và

ngoài tỉnh.

8. Tổng dự toán kinh phí dự kiến đầu tư: Khoảng 670.000.000 đồng (Sáu trăm

bảy mươi triệu đồng). Trong đó, ngân sách tỉnh hỗ trợ theo Nghị quyết số

46/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của HĐND tỉnh là 300.000.000 đồng (Ba trăm

triệu đồng).

9. Hiệu quả kinh tế dự kiến của mô hình: Hàng năm doanh thu khoảng

400.000.000 đồng, lợi nhuận khoảng 180.000.000 đồng.

10. Thời gian thực hiện hoàn thành: Trước ngày 31/10/2020.

Điều 2. Chủ đầu tư căn cứ nội dung mô hình đã được phê duyệt tại Quyết định

này, Hướng dẫn số 02/HDLN-STC-SNNPTNT ngày 27/4/2018 của Liên Sở: Tài chính

- Nông nghiệp và PTNT, Hướng dẫn số 07/HD-SNN ngày 08/8/2019 của Sở Nông

nghiệp và PTNT, các quy định hiện hành của nhà nước có liên quan để tổ chức triển

khai thực hiện, đảm bảo tiến độ và hiệu quả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Chi cục Trồng trọt và BVTV,

Phòng Kế hoạch - Tài chính Sở, hộ gia đình ông Lê Đại Phúc và các cơ quan, đơn vị

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, TT&BVTV.

Bản điện tử:
- Các Sở: Tài chính; Kế hoạch-Đầu tư;

- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh;

- UBND huyện Tân Yên;

- Giám đốc Sở;

- PGĐ Sở: Lê Bá Thành;

- Phòng KH-TC Sở;

- Chi cục TT&BVTV;

- Phòng NN&PTNT huyện Tân Yên.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Bá Thành

		thanhlb_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2020-09-24T16:40:43+0700

		2020-09-28T15:22:04+0700

		2020-09-28T15:22:17+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-09-28T15:22:38+0700